
 
 

“Master i Shkencave“ në “Bankat dhe Tregjet Financiare”   
Plani mësimor i ndarë sipas viteve të studimit ( 2017-2019) 

 
Viti I 

 
 

Nr. 

  

Lëndët 

  

Lloji i 
  

ECTS 

  

Leksion 

  

Seminar 

  

Total 

  

Punë e 
  

Semestri 

 

                  
     Veprimtarisë           pavarur    
                         
                          

01   Mikroekonomi e Avancuar  A  6  30  30  60  90   I 
                   

02   Kontabiliteti Nacional  B  6  30  30  60  90   I 
                   

03   Bankat dhe Drejtimi Bankar  B  6  30  30  60  90   I 
                   

04   Kontabiliteti Financiar  B  6  30  30  60  90   I 
                          

05 
  Institucionet Financiare dhe Tregjet e  

B 
 

6 
 

30 
 

30 
 

60 
 

90 
  

I   Kapitaleve         
                         
                   

06   Makroekonomi e avancuar  A  6  30  30  60  90   II 
                   

07   Investimet dhe Menaxhimi i Portofolit  B  6  30  30  60  90   II 
                          

08 
  Standardet Ndërkombëtare Bankare dhe  

B 
 

6 
 

30 
 

30 
 

60 
 

90 
  

II   Financiare         
                         
                   

09   Ekonometri e aplikuar (Tregje Financiare)  B  6  30  30  60  90   II 
                   

10   Strategjia Financiare e Korporatave  B  6  30  30  60  90   II 
                     

    Gjithsej      60   300   300   600   900     
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“Master i Shkencave“ në “Bankat dhe Tregjet Financiare”   
Plani mësimor i ndarë sipas viteve të studimit ( 2017-2019) 

 
Viti II 

 
 
 
       

Lloji i 
              

Punë e 
    

 
Nr. 

  
Lëndët 

    
ECTS 

  
Leksion 

  
Seminar 

  
Total 

    
Semestri 

 
     Veprimtarisë           pavarur    
                         
                          

01   Metodologjia e Kërkimit në Menaxhim  C  6  30  30  60  90   I 
                          

02 
  Menaxhimi i Burimeve Njerëzore dhe  

C 
 

6 
 

30 
 

30 
 

60 
 

90 
  

I   Karrierës         
                         
                   

03   Auditi financiar  D  6  30  30  60  90   I 
                     

04   Praktikë  E  12        100  200   II 
                     

05   Tema e diplomës  F  30        120  630   II 
                     

    Gjithsej      60   90   90   400   1100     
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